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Kevisionsdepartementern.es samlede per- 
sonale udgjorde pr. 1. april 1966 334 fuld- 
tidsbeskæftigede (inkl. enkelte kontorfunk- 
tionærer med nedsat tjenestetid), der for- 
delte sig med 75 akademikere, 16 revisorer 
og 243 kontorfunktionærer m. v. I de sidste 
ti år er antallet steget med 37 fra 297 eller 
ca. 12 pot. Bevægelsen har været meget 
forskellig i de tre grupper, idet antallet af 
akademikere er faldet med 22, antallet af 
revisorer er steget med 2, medens antallet 
af kontorfunktionærer m. v. er steget med 
57. Som helhed må stigningen i personalet 
betegnes som beskeden i forhold til den i 
tiåret stedfundne vækst i statsvirksomhe- 
derne og dermed i regnskabsmaterialet samt 
de af revisionsdepartementerne i periodens 
løb overtagne nye revisionsopgaver. 

Udviklingen afspejler i øvrigt de bestræ- 
belser, der i en lang årrække er udfoldet for 
at overføre tekniske og mere rutineprægede 
kritiske revisionsopgaver fra akademisk til 
revisions- og kontoruddannet personale, 

samt de vanskeligheder, der navnlig i de 
senere år har været forbundet med at re- 
kruttere personale til revisionsdepartemen- 
ternes akademiske stillinger. Det, fremgår 
således af personaleoversigten i anmærknin- 
ger til forslag til finanslov 1966-67, at det 
påregnes, at der vil være 16 ubesatte stillin- 
ger i 19. lønningsklasse og derover. 

Udover det fuldtidsansatte personale be- 
skæftigede revisionsdepartementerne pr. 1. 
april 1966 25 personer på deltid, hovedsage- 
lig honorarlønnede formiddagsfolk. Dette 
antal har i de senere år været nogenlunde 
uforandret. Endelig har. revisionsdeparte- 
menterne siden 1. april 1965, hvor man over- 
tog revisionen af åndssvageforsorgens regn- 
skaber, haft aftale med tre statsautoriserede 
revisorer om, at disse overgangsmæssigt 
varetager revisionsopgaver inden for dette 
område mod honorar efter ydelse. Udgifterne 
hertil udgjorde i finansåret 1965-66 216.000 
kr. 

Henry Grünbaum. ' 

Folketingets udvalg angående statsrevisorernes be- 
tænkning for finansåret 1964-65. 


